
   INFORMATION 

 

     【お問い合わせ先】 

明治安田トラスト生命保険株式会社 

カスタマーサービスセンター Tel：0120-503-928 

月曜～金曜 9:00～18:00 / 土曜 9:00～17:00（祝日・年末年始を除く） 

（他）1338-250911  

 

1 

２０２５年１０月１日 

社名変更に伴う変更点について 

当社は２０２５年７月１日付で明治安田グループの一員となり、２０２５年１０月１日より、

明治安田トラスト生命保険株式会社（本社：東京都文京区、代表取締役社長：長沼 晋弘）

に社名変更いたしました。 

社名変更に伴う変更点について、以下にお知らせいたします。 

1. ＵＲＬの変更 

・ 公式サイトのＵＲＬが以下のとおり変更となります。 

公式サイトＵＲＬ 

旧 https://www.aeon-allianz.co.jp 

新 https://www.meijiyasuda-trustlife.co.jp 

・ 個人保険ご契約者向けマイページのＵＲＬが以下のとおり変更となります。 

ブックマーク等の変更をお願いいたします。 

マイページＵＲＬ 

旧 https://insweb.aeon-allianz.co.jp/mypage#/login 

新 https://insweb.meijiyasuda-trustlife.co.jp/mypage#/login 

 

2. メールアドレスのドメイン変更 

・ 当社から送信するメールアドレスのドメインが以下のとおり変更となります。 

メールアドレスのドメイン 

旧 @aeon-allianz.co.jp 

新 @meijiyasuda-trustlife.co.jp 

 



 

 

2 

 

▼「明治安田トラスト生命」への商号変更について 

 

 

以上 

3. 保険料のお振込みおよび引落し等に表示される当社名の変更 

・ 当社から保険金・給付金等をお支払いする場合や、お客さまから当社に保険料等を

お振込みいただく場合に表示される当社名は、以下に変更となります。 

・ 保険料の払込方法について、口座振替やクレジットカードでお支払いいただいて

いる場合、今後は社名変更後の名義で引落しされます。 

表示名（例） 

旧 イオンアリアンツセイメイホケン(カ 

新 メイジヤスダトラストセイメイホケン(カ 

※社名変更後も一定期間、旧名義が表示されることや、表示名が省略される

場合もございます。あらかじめご了承ください。 

 

4. 旧社名の保険証券、各種請求書の取り扱い 

・ 旧社名の保険証券、および各種請求書につきましては、引き続き有効なものとして

ご利用いただけます。 

※社名変更に伴う、保険証券の再発行はございません。 

 

今後とも、いっそうのご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

なお、社名変更につきましては、下記ニュースリリースもあわせてご参照ください。 

 

https://www.meijiyasuda-trustlife.co.jp/syogo/

